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Treść: 119. Zakaz bezużytecznej jazdy kłusem- ochrona koni. — 120. Uszkodzenia przewodów telegra
ficznych i telefonicznych.

Nr. 12/48/V. A. 119.
Zakaz bezużytecznej jazdy kłusem- ochrona koni.

Widzę często, że ostrym kłusem jeździ się bezużytecznie po złych przestrzeniach 
dróg naładowanymi wozami zaprzężonymi w słabe i wychudzone konie.

W tym względzie wydaję zakaz i zarządzam co następuje:
Tylko próżnym pojazdom wolno jeździć normalnym kłusem i to na tych prze

strzeniach, gdzie droga jest dobra. Konie są teraz za kosztowne, by niszczono je jeszcze 
więcej przez nierozwagę poszczególnych jednostek. Posiadacze koni i woźnice powinni 
mieć to przed oczyma, że wszystkie konie wskutek braku owsa nie sa żywione nale
życie i są osłabione, za czem muszą być oszczędzane.

Odnośnie do pojazdów osobowych po przejeździe kłusem pewnych przestrzeni na
leży w odpowiednich odstępach jeździć krokiem, by konie mcgły wytchnąć.

Przekraczający powyższe zarządzenia będą karani na zasadzie rozporządzenia 
Nacz. Wodza armii z d. 19./8. 1915 Nr. 30 grzywnami do 2000 koron lub aresztem 
do 6 miesięcy.

Wszystkie organa Komendy powiatowej, żandarmeryi i straży skarbowej mają w 
stwierdzonych wypadkach bezcelowego jeżdżenia kłusem donosić posiadaczy wozów 
wzgl. woźniców Oddziałowi administracyjnemu Komendy powiatowej celem ukarania. 

Nr. 12750/V. A. 120.
Uszkodzenia przewodów telegraficznych i telefonicznych.
Ostrzega się ludność ponownie, że za wszelkie uszkodzenia przewodów telegra

ficznych i telefonicznych odpowiada cała gmina i że w razie niewyśledzenia sprawcy 
uszkodzeń będzie nałożona dotkliwa kara na całą gminę.

O dostrzeżonych szkodach (zerwane druty, uszkodzone słupy i izolatory) należy 
natychmiast zawiadomić najbliższy Posterunek żandarmeryi polowej, który zawiadomi 
najbliższą węzłową stacyę telegraficzną. •

Zarządzenie to winny Urzędy gminne podać jak najobszerniej do publicznej 
wiadomości.
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